
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2019. gada 31. oktobrī        Nr.22 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

  Andis Astrātovs (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.16.02, iziet plkst.18.33, 

atgriežas plkst.18.36) 

Edmunds Demiters (iziet plkst.17.06, atgriežas plkst.17.10, iziet plkst.18.06, atgriežas 

plkst.18.10) 

Daiga Feldmane (aiziet plkst.17.50) 

Inga Gluzda 

Ģirts Kalnbirze (iziet plkst.18.35, atgriežas plkst.18.38, iziet plkst.19.07, atgriežas 

plkst.19.13) 

Tabita Kalniņa (iziet plkst.19.26, atgriežas plkst.19.30) 

Dainis Karols (iziet plkst.19.26, atgriežas plkst.19.28) 

Miervaldis Krotovs (aiziet plkst.19.13) 

Ilva Norenberga (iziet plkst.18.38, atgriežas  plkst.18.42) 

Sandra Pētersone (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.16.03, iziet plkst.18.10, atgriežas 

plkst.18.20) 

Lauris Pīlēģis (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.16.02, iziet plkst.18.44. atgriežas 

plkst.18.49) 

Gundars Sebris (iziet plkst.14.25, atgriežas plkst.14.35, pēc sēdes pārtraukuma ienāk 

plkst.16.01, iziet plkst.18.38, atgriežas plkst.18.46, aiziet plkst.19.27) 

Oļegs Solovjovs (iziet plkst.17.50, atgriežas plkst.17.53, aiziet plkst.18.33)  

Alfons Spēks (iziet plkst.16.05, atgriežas plkst.16.07) 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.19.13, atgriežas plkst.19.15) 

Gerda Zeberiņa (aiziet plkst.19.26) 



 

Edgars Zelderis (iziet plkst.14.45, atgriežas plkst.14.47, pēc sēdes pārtraukuma ienāk 

plkst.16.01, iziet plkst.17.06, atgriežas plkst.17.10, iziet plkst.18.33, atgriežas 

plkst.18.36) 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas sporta speciālists 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Ildze Ose – Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas vides dizainere 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas vadītāja 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas celtniecības speciālists 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas mājokļu speciāliste 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas vides pārvaldības speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

 



 

Citi:    

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas pārvaldes vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs  

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Rudīte Blāze – Sabiles pamatskolas direktore 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Mirdza Jonele – Talsu novada muzeja direktore 

Doloresa Lepere –Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Dace Pēda – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra metodiķe 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore  

Inta Ulmane – Stendes tautas nama pārstāve 

Ivars Maķevics – Talsu novada dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs 

Ilze Rūsiņa – Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktores 

vietniece 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Edgars Abrams – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidāts 

Aija Staškova-Ciemīte – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 

2. Par līdzfinansējumu Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienības “Stendes tautas 

nams” vīru vokālā ansambļa “STENDE” dalībai XI Pasaules koru olimpiādē 

Beļģijā, Flandrijā. 

3. Par tautas deju un koru kolektīvu tērpu un to detaļu atjaunošanu, gatavojoties XII 

Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 

4. Par Sabiles Karstvīna svētku organizēšanu 2019.gadā. 

5. Par NVO “International Youth Fellowship” atbrīvošanu no nomas maksas. 

6. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu 

novada pilsētās” nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un 

“Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 piekritību. 

9. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“SCHWENK Latvija”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu. 



 

11. Par grozījumu Talsu novada domes 28.01.2016. lēmumā Nr.41 “Par vispārējās 

izglītības iestādēm, kuras iekļaujamas specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projektā”. 

12. Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pamatskolas Apliecinājuma kartes izstrādei. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju 

kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva 

“Dzītariņš” dejotājiem”. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde 

brīvā laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai”. 

15. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu. 

16. Par finansējumu mājokļa vides pielāgošanai 2020. gadā. 

17. Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu. 

18. Par pamatlīdzekļa norakstīšanu. 

19. Par priekšfinansējumu būvprojektu izstrādei Stendes ielā, Talsos, un Stacijas ielā, 

Stendē. 

20. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem automašīnai Honda Civic, 

valsts reģistrācijas numurs EL 292. 

21. Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISE, valsts 

reģistrācijas numurs HB-9182, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa Ford Transit, valsts reģistrācijas 

numurs GU-6263, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 10, “Birzmaļi”, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

24. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 3, Liepu ielā 29, Stendē, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 21, “Rīti”, Dursupē, Balgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

27. Par nekustamā īpašuma Ezera ielā 17, Valdemārpilī, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

dzīvoklim Nr. 1, Centra alejā 4, Lubezerē, Ārlavas pagastā, Talsu novadā. 

29. Par nekustamā īpašuma Talsciema ielā 32, Talsos, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

dzīvoklim Nr. 1, “Mālnieki”, Valgales pagastā, Talsu novadā. 

31. Par nekustamā īpašuma “Pabērzi”, Abavas pagastā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts “Lauciene”. 

33. Par papildu finansējuma piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

34. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

35. Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 15.oktobra pieprasījumu Nr.6. 

36. Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 18.oktobra pieprasījumu. 



 

 

Slēgtā daļa: 

37. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta lēmumu Nr. 9 “Par 

A.F. iesnieguma izskatīšanu”. 

38. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta lēmumu Nr. 14 “Par 

R. F. iesnieguma izskatīšanu”. 

 

Publiskā daļa: 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

D.Karols ierosina iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumu Talsu novada pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā komisijas sastāvā”. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols jautā, vai deputātiem ir jautājumi par darba kārtību kopumā. 

I.Norenberga norāda, ka Talsu novada dome 17.10.2019. pieņēma lēmumu „Par 

deputātu E.Zeldera, L.Pīlēģa un I.Norenbergas 2019.gada 18.oktobra pieprasījumu”, kura 

1.punktā bija paredzēts pildīt domes 15.08.2019. lēmumu „Par Talsu tirgus pārbūves projekta 

īstenošanas izbeigšanu” un uzdot Juridiskās nodaļas vadītājai sagatavot divu nedēļu laikā un 

sniegt domei juridisku atzinumu par iespējamiem pārkāpumiem un zaudējumiem minētā 

projekta realizācijas gaitā, kā arī iespējamo tālāko rīcību. Ierosina priekšlikumu, ko nedēļas 

sākumā sūtījusi arī e-pastā, lai domes darba kārtībā iekļautu šī atzinuma prezentāciju. 

D.Karols norāda, ka minētais jautājums tiks izklāstīts publiskajā daļā pie jautājuma 

„Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu”. 

I.Gluzda ierosina samainīt vietām 34. un 35.jautājumu, lai būtu 34. „Par deputātes 

I.Gluzdas 2019.gada 15.oktobra pieprasījumu Nr.6” un 35. „Par izmaiņām Talsu novada 

pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā”, jo šie jautājumi ir pakārtoti. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Gluzdas priekšlikumu. 

 

Ar 9 balsīm par (I.Gluzda, S.Pētersone, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, 

O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga),  2 pret (D.Karols, M.Krotovs), 6 atturas 

(N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, E.Demiters), priekšlikums netiek 

atbalstīts. [Lai mainītu izsludināto darba kārtību, jābūt divām trešdaļām balsu, tas ir, 12.] 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, apstiprināta 



 

 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 

2. Par līdzfinansējumu Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienības “Stendes tautas nams” vīru 

vokālā ansambļa “STENDE” dalībai XI Pasaules koru olimpiādē Beļģijā, Flandrijā. 

3. Par tautas deju un koru kolektīvu tērpu un to detaļu atjaunošanu, gatavojoties XII Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 

4. Par Sabiles Karstvīna svētku organizēšanu 2019.gadā. 

5. Par NVO “International Youth Fellowship” atbrīvošanu no nomas maksas. 

6. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada 

pilsētās” nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 piekritību. 

9. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SCHWENK 

Latvija”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu. 

11. Par grozījumu Talsu novada domes 28.01.2016. lēmumā Nr.41 “Par vispārējās izglītības 

iestādēm, kuras iekļaujamas specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi” projektā”. 

12. Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pamatskolas Apliecinājuma kartes izstrādei. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju kolektīva 

“Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva “Dzītariņš” dejotājiem”. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā laika 

pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai”. 

15. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var 

saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu. 

16. Par finansējumu mājokļa vides pielāgošanai 2020. gadā. 

17. Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai 

Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu. 

18. Par pamatlīdzekļa norakstīšanu. 

19. Par priekšfinansējumu būvprojektu izstrādei Stendes ielā, Talsos, un Stacijas ielā, Stendē. 

20. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem automašīnai Honda Civic, valsts 

reģistrācijas numurs EL 292. 

21. Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISE, valsts reģistrācijas 

numurs HB-9182, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs GU-

6263, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 10, “Birzmaļi”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

24. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 3, Liepu ielā 29, Stendē, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 21, “Rīti”, Dursupē, Balgales pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

27. Par nekustamā īpašuma Ezera ielā 17, Valdemārpilī, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 



 

28. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam dzīvoklim 

Nr. 1, Centra alejā 4, Lubezerē, Ārlavas pagastā, Talsu novadā. 

29. Par nekustamā īpašuma Talsciema ielā 32, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

30. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam dzīvoklim 

Nr. 1, “Mālnieki”, Valgales pagastā, Talsu novadā. 

31. Par nekustamā īpašuma “Pabērzi”, Abavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

32. Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts “Lauciene”. 

33. Par papildu finansējuma piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

34. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

35. Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 15.oktobra pieprasījumu Nr.6. 

36. Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 18.oktobra pieprasījumu. 

37. Par grozījumu Talsu novada pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas sastāvā. 

Slēgtā daļa: 

38. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta lēmumu Nr. 9 “Par A.F. 

iesnieguma izskatīšanu”. 

39. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta lēmumu Nr. 14 “Par R.F. 

iesnieguma izskatīšanu”. 

Publiskā daļa: 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

D.Karols, E.Abrams, I.Gluzda, E.Zelderis, I.Norenberga, T.Kalniņa, E.Demiters, 

G.Sebris, S.Pētersone, A.Spēks, M.Krotovs, E.Jansons 

 

D.Karols ziņo par lēmuma projektu. 

E.Abrams, kandidāts uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora amatu, iepazīstina ar 

sevi. 

Notiek diskusija. 

D.Karols aicina ievērot Talsu novada pašvaldības nolikumā noteikto, ka, uzstājoties 

debatēs, katram runātājam tiek dotas ne vairāk kā piecas minūtes un debatēs par attiecīgo 

jautājumu var uzstāties ne vairāk kā divas reizes. 

 

D.Karols lūdz ierakstīt protokolā, ka E.Zelderis neievēro domes darba reglamentu. 

 

D.Karols ierosina ievēlēt Balsu skaitītāju komisiju: Gundars Sebris, Alfons Spēks, 

Gerda Zeberiņa. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Izveidot Balsu skaitītāju komisiju šādā sastāvā:  

Gundars Sebris,  

Alfons Spēks,  

Gerda Zeberiņa. 

 

 D.Karols aicina Balsu skaitītāju komisiju uzsākt darbu. Ierosina, ka pēc tam būs 10 

minūšu starpbrīdis, kamēr komisija veiks savu darbu.  

 Tiek sagatavotas vēlēšanu zīmes. 

   Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

   G.Sebris informē par balsošanas procedūru. 

   Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

   Balsu skaitītāju komisija pamet sēdes zāli, lai veiktu balsu skaitīšanu. 

 

D.Karols ierosina izsludināt domes sēdes pārtraukumu.  

Iebildumu nav. 

Plkst.14.00 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.14.15 tiek atsākta dome sēde. 

 

D.Karols aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.1.  

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2.  

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 17 klātesošie deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 17 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā” atklātas balsošanas ar 

vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

PAR – 7 (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris); 

PRET – 10 (I.Gluzda, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters). 

 

 

DOME NOLEMJ 

Edgara Abrama kandidatūru uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora amatu neatbalstīt. 

 

 D.Karols secina, ka kandidāts nav atbalstīts, līdz ar to par lēmuma projektu nav 

jābalso. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

S.Pētersone vērš uzmanību, ka tomēr būtu jābalso par lēmuma projektu, lai tas būtu 

vai nu pieņemts, vai nepieņemts. 

A.Spēks pamato savu balsojumu. 

T.Kalniņa pamato savu balsojumu. 



 

E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

M.Krotovs pamato savu balsojumu. 

Plkst.14.25 iziet G.Sebris. 

D.Karols pamato savu balsojumu. 

D.Karols lūdz Juridiskās nodaļas viedokli, vai ir jābalso par lēmuma projektu. 

E.Jansons paskaidro, ka nav jābalso. 

 

 

2. 

Par līdzfinansējumu Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienības “Stendes tautas 

nams” vīru vokālā ansambļa “STENDE” dalībai XI Pasaules koru olimpiādē 

Beļģijā, Flandrijā 

D.Karols, E.Murauska, I.Norenberga 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 1 atturas (A.Astrātovs), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.620 “Par līdzfinansējumu Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienības 

“Stendes tautas nams” vīru vokālā ansambļa “STENDE” dalībai XI Pasaules koru olimpiādē 

Beļģijā, Flandrijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par tautas deju un koru kolektīvu tērpu un to detaļu atjaunošanu, gatavojoties 

XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 

D.Karols, D.Pēda, I.Gluzda, D.Feldmane, E.Demiters, M.Krotovs, T.Kalniņa, 

S.Pētersone, A.Astrātovs 

 

D.Pēda ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.14.35 atgriežas G.Sebris. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 2 atturas (I.Gluzda, A.Astrātovs), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.621 “Par tautas deju un koru kolektīvu tērpu un to detaļu atjaunošanu, 

gatavojoties XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

 

4. 

Par Sabiles Karstvīna svētku organizēšanu 2019.gadā 

D.Karols, Z.Brunavs, L.Pīlēģis 

 

Z.Brunavs ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.622 “Par Sabiles Karstvīna svētku organizēšanu 2019.gadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.14.45 iziet E.Zelderis. 

 

 

5. 

Par NVO “International Youth Fellowship” atbrīvošanu no nomas maksas 

D.Karols, D.Obodovska, Ģ.Kalnbirze 

 

D.Obodovska ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.14.47 atgiežas E.Zelderis. 

D.Karols pauž saprasto, ka ieteikums ir atbrīvot, tāpēc aicina balsot par lēmuma 

projektu ar redakciju „atbrīvot”. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga),  pret nav, 3 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa, E.Demiters), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.623 “Par NVO “International Youth Fellowship” atbrīvošanu no nomas 

maksas”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs 

Talsu novada pilsētās” nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Ose, I.Norenberga, Ģ.Kalnbirze, T.Kalniņa, E.Zelderis 

 

I.Ose ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 



 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.624 “Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku 

skatlogs Talsu novada pilsētās” nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un 

“Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

D.Karols, A.Felša 

 

A.Felša ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.625 “Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

8. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 piekritību 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.626 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 

piekritību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



 

9. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“SCHWENK Latvija” 

D.Karols, M.Vanaga  

 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.627 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

SIA “SCHWENK Latvija””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Gluzda 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.628 “Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par grozījumu Talsu novada domes 28.01.2016. lēmumā Nr.41 “Par vispārējās 

izglītības iestādēm, kuras iekļaujamas specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projektā” 

D.Karols, A.Dimante, I.Norenberga, G.Sebris, E.Zelderis, D.Bičule, O.Solovjovs, 

A.Astrātovs, L.Pīlēģis, S.Pētersone, N.Tropiņš, V.Ozola, E.Demiters, M.Krotovs, 

I.Gluzda, T.Kalniņa, I.Lagzdiņa 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Norāda, ka saņemts arī I.Norenbergas 

priekšlikums – finansējumu sadalīt visām trim skolām pēc skolēnu skaita un izmaksām uz 

vienu skolēnu, kas pievienots kā otrais variants. 

Notiek diskusija. 



 

D.Karols norāda, ka līdz domes sēdei saņemts priekšlikums arī no  E.Demitera. 

Pateicas par abu priekšlikumu iesūtīšanu rakstveidā. Norāda, ka par priekšlikumiem tiks 

balsots to iesniegšanas kārtībā. 

A.Dimante, runājot par E.Demitera priekšlikumu, precizē – ja naudu piešķir Talsu 

pamatskolai, tad lēmuma projektā ir jāiekļauj vēl viens punkts par būvprojekta sadalīšanu 

daļās, jo būvprojekts ir izstrādāts visai skolai kopā.  

L.Pīlēģis uz brīdi atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas domes sēžu zālē. 

E.Demiters informē par savu priekšlikumu – visu naudas summu novirzīt Talsu 

pamatskolai. Pauž saprasto, ka I.Norenberga piekrīt, ka pirmo skata viņa priekšlikumu. 

I.Norenberga informē par savu priekšlikumu – sadalīt finansējumu proporcionāli 

skolēnu skaitam. Norāda, ja tiks atbalstīs E.Demitera priekšlikums, tad atsauks savu 

priekšlikumu. 

D.Karols jautā, vai pārējie deputāti atbalsta, ka tiek samainīta priekšlikumu balsošanas 

secība. 

Iebildumu nav. 

 

D.Karols ierosina balsot par E.Demitera priekšlikumu. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 6 atturas (S.Pētersone, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

A.Dimante ierosina priekšlikumu – iekļaut lēmuma projektā vēl vienu punktu par šī 

finansējuma būvprojektam dalīšanu kārtās: paredzēt finansējumu 2020.gada budžetā 

finansējumu 10 tūkstošus euro. 

Notiek diskusija. 

 

D.Karols ierosina balsot par A.Dimantes priekšlikumu. 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 7 atturas (S.Pētersone, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Zelderis), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

E.Zelderis pamato savu balsojumu par priekšlikumu. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 6 atturas (S.Pētersone, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs), 

 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.629 “Par grozījumu Talsu novada domes 28.01.2016. lēmumā Nr.41 “Par 

vispārējās izglītības iestādēm, kuras iekļaujamas specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projektā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

D.Karols ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.15.50 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.16.00 tiek atsākta domes sēde. 

 

Piedalās deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

 

12. 

Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pamatskolas Apliecinājuma kartes izstrādei 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.16.01 ienāk E.Zelderis un G.Sebris. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters),  

pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis (ienāk balsošanas procedūras laikā plkst.16.02), E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.630 “Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pamatskolas Apliecinājuma 

kartes izstrādei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju 

kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva 

“Dzītariņš” dejotājiem” 

D.Karols, A.Dimante, D.Feldmane 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.631 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība 

senioru deju kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva 

“Dzītariņš” dejotājiem””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde 

brīvā laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai” 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.16.02 ienāk A.Astrātovs. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.632 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola 

bortu iegāde brīvā laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu 

D.Karols, I.Kārklevalka, E.Zelderis, I.Gluzda 

 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.16.03 ienāk S.Pētersone. 

Notiek diskusija. 

Plkst.16.05 iziet A.Spēks, atgriežas plkst.16.07. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.633 “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību 

traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



 

16. 

Par finansējumu mājokļa vides pielāgošanai 2020. gadā 

D.Karols, D.Zeļģe 

 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.634 “Par finansējumu mājokļa vides pielāgošanai 2020. gadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu 

D.Karols, J.Didžus 

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.635 “Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta 

pieteikuma iesniegšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par pamatlīdzekļa norakstīšanu 

D.Karols, A.Krišjānis, I.Norenberga, Ģ.Kalnbirze, E.Zelderis, I.Gluzda, E.Demiters, 

A.Astrātovs 

 

A.Krišjānis ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga – ugunsgrēka akts ir sastādīts 2015.g. vasarā, 27.augustā. Tajā ir 

norādīts, ka skeitparks ir demontēts un lietošanai nederīgs, atvainojos, tas ir nevis aktā, bet 

lēmuma projektā. Jau 2015.gadā tika konstatēts tas, ka skeitparks nebūs lietošanai derīgs. 

Kāpēc tikai šobrīd, 4 gadus pēc notikušā, mēs lemjam par pamatlīdzekļa norakstīšanu? 

A.Krišjānis paskaidro, ka šo pamatlīdzekli savā atbildībā ir pārņēmis no Lindas 

Sūniņas 2017.gada augustā, nepievērsis uzmanību, ka tas jau līdz tam nebija ticis izdarīts 

[norakstīts]. 



 

I.Norenberga – kāpēc tas netika darīts jau 2015.gadā? A.Krišjāņa kungs atbildēja, ka 

viņš nevar atbildēt uz šo jautājumu. Varbūt kāds cits var atbildēt, piemēram, I.Kaļinkas 

kundze? Fakts, ka šis skeitparks netiks izmantots tālāk, bija skaidrs jau 2015.gadā. Ko mēs 

cerējām, ka kā Fēnikss atdzims no pelniem? Katru gadu taču tiek veikta inventarizācija. Kā 

mēs varam katru gadu aprēķināt nolietojumu neesošam pamatlīdzeklim? 

I.Kaļinka paskaidro, ka inventarizācijā katru gadu norādīts, ka šis pamatlīdzeklis vairs 

neatrodas dabā. Tālākā kārtība, kas pēc norakstīšanas procesa ir jāvirza materiāli atbildīgajai 

personai, netika veikta. 

I.Norenberga – aktā par ugunsgrēku ir norādīts, ka ugunsgrēka platība kvadrātmetros 

ir divi kvadrātmetri. Cik liela bija šī iekārta? Vai tiešām šie divi kvadrātmetri bija nodarījuši 

tik lielu kaitējumu, lai viss šis pamatlīdzeklis vairs nebūtu izmantojams? 

A.Krišjānis atbild, ka nevar komentēt, tad vēl nav strādājis. 

I.Norenberga – kur fiziski dabā ir sadegušais, fiziski neizmantojamais pamatlīdzeklis? 

Tas joprojām ir uzskaitē, katru gadu esam rēķinājuši nolietojumu neesošam pamatlīdzeklim. 

Tad būtībā pamatlīdzeklis ir pašvaldības īpašumā. 

A.Krišjānis pieļauj, ka tas ir demontēts un novietots kaut kādā SIA “Talsu 

namsaimnieks” materiālajā bāzē. 

Ģ.Kalnbirze informē, ka pamatlīdzeklis ticis demontēts. Tur bijušas vairākas iekārtas. 

Tajā laikā tās tikušas novietotas kādā no noliktavām, bet precīzi kurā, nevar pateikt. 

I.Norenberga – ja ugunsgrēka aktā ir norādīts, ka ugunsgrēka platība ir divi 

kvadrātmetri, vai šī te iekārta bija nelietojama? 

Ģ.Kalnbirze ziņo par iekārtu toreizējo stāvokli. 

E.Zelderis – te jāatgādina viena lieta. Pavisam nesen, pāris gadus atpakaļ, bija tāda 

telefona lieta. Arī it kā bija papīri kārtībā, akti un viss kaut kas, bet izrādījās, ka nav tās 

mantas. Šajā situācijā, ko mēs varam secināt? Tur tā lieta nebija tāda, vienkārša, bija arī 

pirmās instances notiesājošs tiesas spriedums. Gribu vērst uzmanību – vai mēs vispār zinām, 

kur tās mantas atrodas vēl? Vai ir pietiekami inventarizētas lietas? Nāk prātā, ka ir arī 

“Ziedoņa” meža lieta, kas joprojām nav ne uzskaitīta, ne novērtēta, kur D.Karola kungs pats 

personīgi 2014.gadā rakstīja pieprasījumus domei. Cik zināms, vērsās tiesību sargājošās 

iestādēs, cik slikti ir izdarīts. Šobrīd joprojām mēs varam aizbraukt ekskursijā un izstaigāt šo 

mežu. Tur ļoti daudz koku trūkst, un pašvaldības mantas nav. Vai kāds ir inventarizējis, 

uzskaitījis? Jā, ir atzinums. Konstatēts. Man vienā vēstulē, ko, šķiet, pats D.Karols parakstīja, 

apšauba, vai tas ir profesionāls darbs. Vediet savus ekspertus, izvērtējiet! Bet tas, ka tur nav 

tās mantas, to mēs visi zinām. Aicinu tos, kas nav bijuši, aizbraukt apskatīties. Nav šī meža. 

Es pieņemu, ka papīros joprojām stāv kā uzskaitīts un esošs. Mums par to būs drīzumā jālemj 

domes sēdē. 

I.Norenberga – manuprāt, pilnīgi nepieļaujama situācija, ka, skaidri zinot, ka šāds 

fakts ir noticis, mēs joprojām turam pamatlīdzeklim vērtību un katru gadu šo nolietojumu 

norakstam. Manuprāt, absolūti ačgārns veids, kā mākslīgi uzturēt iespaidu, ka mēs esam 

bagātāki, nekā mēs, iespējams, patiesībā esam. Ja mums ir māja, kas ir bijusi kā māja, un viņa 

ir nosvilusi, mums nav mājas. Šeit ir līdzīgs gadījums. Pašvaldībā joprojām uzskatē ir 

pamatlīdzeklis, kas fiziski jau dabā nav. Mēs skaidri apzināmies, ka tas ir demontēts. 

Mainoties materiāli atbildīgajām personām, būtu jāizstaigā līdzi par katru pamatlīdzekli, 

jāparāda, kur tas ir dabā. Jo citādi mēs nonākam pie šādām situācijām, ka it kā pamatlīdzeklis 

ir demontēts, neviens nemāk īsti atbildēt, kur tas ir nokļuvis. Tā ir pilnīgi absurda situācija, 



 

ko, es pieļauju privātajā sektorā, netiktu pieļauta, bet mēs kā pašvaldība atkal uz to visu 

pieveram acis, un mums būtībā izskatās, ka ir vienalga. Es atturēšos balsojumā. 

E.Zelderis – es vēršu uzmanību, ka tur noteikti ir problēmas Finanšu nodaļā, 

I.Kaļinkas kundze, tur viss ir skaidrs, man nav, ko piebilst, kā tās lietas notiek, vairāk jau 

nenotiek pašvaldībā. Šajā situācijā, kolēģi, mēs nevaram to darīt tagad. Neviens nezina, kur tā 

manta ir, ko norakstām vispār. Es domāju, ka mums tas jautājums ir jāatliek šobrīd un 

jānoskaidro, ko mēs norakstam, kur atrodas tā manta. Man ir priekšlikums – atlikt šo 

jautājumu un noskaidrot, kur tā manta ir. Es labprāt kaut vai rīt aizbrauktu apskatīties, kas tur 

ir. Ja kāds vēlas, var pievienoties. Kādā stāvoklī viņš ir. Jo šobrīd mēs norakstām to, ko mēs 

vispār nezinām. Tā kā man ir priekšlikums – atlikt šo lēmumu. 

 

D.Karols skaidro Talsu novada pašvaldības nolikumā minēto, ka balso, ja 

priekšlikums nepieciešams lietu virzībai. Ja dome neatbalsta minēto lēmuma projektu, to 

skatīs vēlreiz. 

E.Zelderis atkārto savu priekšlikumu – atlikt šo lēmumu. Norāda, ka tas ir kaut kas 

cits, ne kā vienkārši nebalsot par lēmuma projektu. 

E.Zelderis lūdz fiksēt protokolā viņa teikto par šo jautājumu. 

[I.Norenberga lūdz fiksēt protokolā viņas teikto par šo jautājumu, vēršoties sēdes laikā 

pie protokolistes.] 

 

E.Zelderis precizē savu priekšlikumu – šobrīd atlikt šī jautājuma izskatīšanu un 

noskaidrot, kur šī manta atrodas, tad var pie šī jautājuma atgriezties. 

A.Astrātovs jautā, kas notiks, ja šo mantu neatradīs. 

E.Zelderis – nāksies juridiski izvērtēt, kas šajā laikā ir noticis, kas ir nolietots, vai nav 

pārkāpti normatīvie akti par grāmatvedību, kas ir atbildīgs pašvaldībā par šiem 

inventarizācijas grāmatvedības vešanas jautājumiem. Tad nāksies paplašināt, izvērtēt, vai nav 

noziedzīgs nodarījums saskatāms, kur šī manta ir palikusi, cik tā bija vērta, jo pēc papīriem 

izskatās, ka tā ir bijusi ļoti vērtīga un pakāpeniski zaudējusi savu vērtību. Tad nāksies 

steidzami izvērtēt, kur ir tie citi līdzekļi, vēl vesels skaits, kas kaut kur stāv. Tas ir atkal 

jautājums par izpildvaras atbildīgiem darbiniekiem. 

 

D.Karols ierosina balsot par E.Zeldera priekšlikumu [šobrīd atlikt šī jautājuma 

izskatīšanu un noskaidrot, kur šī manta atrodas, tad var pie šī jautājuma atgriezties]. 

 

Ar 10 balsīm par (M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, G.Sebris, Ģ.Kalnbirze, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, 7 atturas (D.Karols, N.Tropiņš, 

S.Pētersone, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs), 

 

DOME NOLEMJ 

Lēmuma projektu “Par pamatlīdzekļa norakstīšanu” nepieņemt. 

 

 E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

 D.Karols pamato savu balsojumu. 

 

 

 



 

19. 

Par priekšfinansējumu būvprojektu izstrādei Stendes ielā, Talsos, un Stacijas 

ielā, Stendē 

D.Karols, A.Dimante, E.Zelderis 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis lūdz fiksēt protokolā viņa teikto – Mans viedoklis ir tāds, ko es arī iepriekš 

esmu paudis, es vairākkārt esmu vērsis uzmanību, ka tomēr jāizvērtē šī pasūtītāja loma šajā 

visā procesā, projektētāja loma, būvuzrauga loma un būvdarbu veicēja loma, kas ir vajadzīgs 

pašvaldībai, kā tas tiek realizēts, jo citi spītīgi klusē un nesaka pēc tam, kāds ir bijis projekts. 

Bet pamatā, kā lai pasaka, šo pasākumu diriģē pašvaldība, jo kā pašvaldība lūdz veikt šos 

darbus, tā arī tie tiek veikti. Bieži vien projektētāji ne vienmēr ir profesionāli, adekvāti, un 

viņi neizdara to, pašvaldība arī visu nevar redzēt, bet tad rodas problēmas. Šis ir ļoti nozīmīgs 

projekts un es negribētu, ka mums būtu atkal jāklausās šādas ziņas, ka kaut kas netek, kaut 

kas nedeg, vēl kaut kas un tamlīdzīgi. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.636 “Par priekšfinansējumu būvprojektu izstrādei Stendes ielā, Talsos, 

un Stacijas ielā, Stendē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem automašīnai Honda 

Civic, valsts reģistrācijas numurs EL 292 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

Ģ.Kalnbirze atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas domes sēžu zālē un balsojumos no 

20.-26.jautājumam (ieskaitot) nepiedalās. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.637 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem automašīnai 

Honda Civic, valsts reģistrācijas numurs EL 292”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



 

21. 

Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISE, valsts 

reģistrācijas numurs HB-9182, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.638 “Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISE, 

valsts reģistrācijas numurs HB-9182, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa Ford Transit, valsts reģistrācijas 

numurs GU-6263, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.639 “Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa Ford Transit, valsts 

reģistrācijas numurs GU-6263, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 10, “Birzmaļi”, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.640 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 10, “Birzmaļi”, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24. 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 3, Liepu ielā 29, Stendē, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.641 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 3, Liepu ielā 29, Stendē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25. 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.642 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 21, “Rīti”, Dursupē, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.643 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 21, “Rīti”, Dursupē, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27. 

Par nekustamā īpašuma Ezera ielā 17, Valdemārpilī, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

Ģ.Kalnbirze atgriežas savā vietā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.644 “Par nekustamā īpašuma Ezera ielā 17, Valdemārpilī, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

dzīvoklim Nr. 1, Centra alejā 4, Lubezerē, Ārlavas pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.645 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 1, Centra alejā 4, Lubezerē, Ārlavas pagastā, Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 



 

 

29. 

Par nekustamā īpašuma Talsciema ielā 32, Talsos, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.646 “Par nekustamā īpašuma Talsciema ielā 32, Talsos, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

dzīvoklim Nr. 1, “Mālnieki”, Valgales pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.647 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 1, “Mālnieki”, Valgales pagastā, Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31. 

Par nekustamā īpašuma “Pabērzi”, Abavas pagastā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret nav, atturas nav, 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.648 “Par nekustamā īpašuma “Pabērzi”, Abavas pagastā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32. 

Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts “Lauciene” 

D.Karols, I.Rūsiņa, D.Feldmane, I.Gluzda, I.Norenberga, S.Pētersone, E.Zelderis, 

A.Astrātovs, A.Spēks 

 

I.Rūsiņa ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.17.06 iziet E.Zelderis un E.Demiters. 

Plkst.17.10 atgriežas E.Zelderis un E.Demiters. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – nekavējoties veikt auditu pansionātā. 

L.Pīlēģis uz laiku atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas domes sēžu zālē. 

 

 I.Gluzda atkārto savu priekšlikumu – tūlīt, nekavējoties nozīmēt pansionātam finanšu 

auditu. 

D.Karols aicina I.Gluzdu izteikto priekšlikumu par auditu rosināt un balsot par to kā 

par lēmuma projektu Sociālo un veselības jautājumu komitejā. Paskaidro, ka izteiktais, 

mutiskais priekšlikums nav vajadzīgs minētā lēmuma projekta virzībai. 

I.Gluzda uztur spēkā prasību, ka par viņas izteikto priekšlikumu ir jābalso. 

D.Karols aicina deputātus atgriezties pie lēmuma projekta un nobalsot. Norāda, ka 

minētais lēmuma projekts par audita ieviešanu ir skatāms Sociālo un veselības jautājumu 

komitejā, tas nav vajadzīgs, lai dome skatītu esošo lēmuma projektu. 

 

D.Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters),1 pret (I.Gluzda), 

4 atturas (G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.649 “Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts “Lauciene””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

  

Plkst.17.50 aiziet D.Feldmane.  

E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

Plkst.17.50 iziet O.Solovjovs. 

 

 G.Sebris ierosina priekšlikumu – pārtraukt domes sēdi un iesaka to pārcelt uz nākamo 

dienu [01.11.2019.] 

 Notiek diskusija. 

Plkst.17.53 atgriežas O.Solovjovs. 

S.Pētersone uz laiku atstāj savu vietu, bet uzturas domes sēžu zālē. 



 

 D.Karols, uzklausot diskusijas, pauž saprasto, ja domes sēdi turpinātu nākamajā dienā, 

tad nebūtu sēdes kvoruma, tāpēc aicina turpināt domes sēdes darbu. 

 

 

33. 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Gluzda, L.Pīlēģis, E.Zelderis, A.Aveniņš, I.Norenberga, 

E.Demiters, E.Jansons, M.Krotovs, A.Astrātovs, N.Tropiņš 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.18.06 iziet E.Demiters. 

Plkst.18.07 iziet S.Pētersone. 

Plkst.18.10 iziet E.Demiters. 

E.Zelderis ierosina priekšlikumu – šodien nevar šo lēmumu pieņemt, rīt nekavējoties ir 

jānoskaidro, tad jāsasauc kaut vai ārkārtas sēde. 

Plkst.18.20 atgriežas S.Pētersone. 

M.Krotovs ierosina priekšlikumu – atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu, var naudu 

piešķirt, bet, kamēr nav noskaidrots un nav pilnīgas pārliecības par tiesiskumu, līgumu 

neslēgt. 

 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – neskatīt minēto lēmuma projektu līdz 

apstākļu noskaidrošanai. 

 

Ar 14 balsīm par (N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, 

E.Demiters),  pret nav, 2 atturas (D.Karols, G.Sebris), 

 

DOME NOLEMJ 

Lēmuma projektu “Par papildu finansējuma piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai 

no budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” nepieņemt. 

 

Plkst.18.33 iziet A.Astrātovs, E.Zelderis, O.Solovjovs. 

 

 

34. 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstā 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Norenberga, A.Spēks, I.Gluzda 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.18.35 iziet Ģ.Kalnbirze. 

Notiek diskusija. 

Plkst.18.36 atgriežas E.Zelderis. 



 

Plkst.18.36 atgriežas A.Astrātovs (uzturas domes sēžu zālē, bet uzreiz neieņem savu 

vietu pie galda). 

Plkst.18.38 iziet G.Sebris un I.Norenberga. 

Plkst.18.38 atgriežas Ģ.Kalnbirze. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters),  1 pret (I.Gluzda), 2 atturas (L.Pīlēģis, 

E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.650 “Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

amatu sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.18.42 atgriežas I.Norenberga. 

 

 

35. 

Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 15.oktobra pieprasījumu Nr.6 

D.Karols, I.Lagzdiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, V.Ozola 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

I.Norenberga uz brīdi atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas domes sēžu zālē. 

Plkst.18.44 iziet L.Pīlēģis. 

Plkst.18.46 atgriežas G.Sebris. 

Notiek diskusija. 

Plkst.18.49 atgriežas L.Pīlēģis. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters),  pret 

nav, 2 atturas (I.Gluzda, E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.651 “Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 15.oktobra pieprasījumu Nr.6”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

36. 

Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 18.oktobra pieprasījumu 

D.Karols, E.Jansons, I.Gluzda, E.Zelderis, E.Demiters, I.Norenberga 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 



 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters),  2 pret (I.Gluzda, 

A.Astrātovs), 2 atturas (L.Pīlēģis, E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.652 “Par deputātes Ingas Gluzdas 2019.gada 18.oktobra pieprasījumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37. 

Par grozījumu Talsu novada pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas sastāvā 

D.Karols, I.Romaško, I.Gluzda, E.Zelderis 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.19.07 iziet Ģ.Kalnbirze. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, E.Demiters),  1 pret (I.Gluzda), 3 atturas (L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.653 “Par grozījumu Talsu novada pašvaldības komisiju lēmumu 

pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 Plkst.19.13 atgriežas Ģ.Kalnbirze. 

 Plkst.19.13 iziet N.Tropiņš. 

 

 Plkst.19.13 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa un tiek atklāta domes sēdes slēgtā 

daļa. 

Piedalās deputāti: D.Karols, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

Citi: E.Jansons, J.Ivanova, G.Strazdiņa, I.Maķevics, J.Kārklevalks, E.Grīnberga, D.Balode. 

 

 

38. 

Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta lēmumu Nr. 9 “Par 

A. F. iesnieguma izskatīšanu” 

 

[..] 

Plkst.19.15 atgriežas N.Tropiņš. 

[..] 



 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters),  pret nav, 4 atturas (I.Gluzda, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.654 “Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta 

lēmumu Nr. 9 “Par A. F. iesnieguma izskatīšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39. 

Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta lēmumu Nr. 14 “Par 

R. F. iesnieguma izskatīšanu” 

 

[..] 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters),  pret nav, 4 atturas (I.Gluzda, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.655 “Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 27.augusta 

lēmumu Nr. 14 “Par R. F. iesnieguma izskatīšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.19.25 tiek slēgta domes sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta domes sēde publiskā daļa. 

Plkst.19.26 aiziet G.Zeberiņa. 

Plkst.19.26 iziet T.Kalniņa. 

 

 

Informācija 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

D.Karols, I.Kaļinka, J.Skujeniece, I.Norenberga, L.Pīlēģis, I.Gluzda, E.Zelderis 

 

I.Kaļinka iepazīstina ar izpilddirektora pārskatu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

Plkst.19.26 iziet D.Karols. 

Sēdi vada N.Tropiņš. 

Plkst.19.27 aiziet G.Sebris. 

 

Notiek diskusija. 

Plkst.19.28 atgriežas D.Karols. 

No plkst.19.28 sēdi vada D.Karols. 

Plkst.19.30 atgriežas T.Kalniņa. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 



 

 

Sēde slēgta plkst.19.48 

  

      

 

Sēdes vadītāji:        D. Karols 

Parakstīts 07.11.2019. 

         N.Tropiņš 

Parakstīts 07.11.2019. 

         

 

Protokolētāja        D.Balode 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti slēgtās daļas lēmumi Nr.654 un Nr.655. 


